Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV/0420/2018/

| Betreff: | Ernennung Gerold Foget | |
|---------------|------------------------|------------|
| Bearbeiter: | Rainer Smidt | |
| Aktenzeichen: | | 29.10.2018 |

| Beratungsfolge | Termin | |
|-----------------------------|------------|--|
| Verwaltungsausschuss Rat | 12.11.2018 | |

1. Sachverhalt:

Auf der Jahreshauptversammlung der Feuerwehr Ditzum wurde der bisherige stv. Ortbrandmeister Gerold Foget erneut zum stv. Ortsbrandmeister der Feuerwehr Ditzum gewählt. Er ist für die Dauer von 6 Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis zu ernennen. Dieses ist bislang nicht erfolgt und ist damit nachzuholen.

Beschlussvorschlag:

Für den VA:

Der VA empfiehlt dem Rat, Herrn Gerold Foget unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis für die Dauer von 6 Jahren zum stv. Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Ditzum zu ernennen.

Für den Rat:

Der Rat beschließt, Herrn Gerold Foget unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis für die Dauer von 6 Jahren zum stv. Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Ditzum zu ernennen.

BV/0420/2018/ Seite 1 von 1